Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  ___22.12.2021__________                                                      №______881________

г. Волоколамск

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского городского
округа от 29.01.2020 года №39 «Об утверждении Положения об оплате труда

работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта
Волоколамского городского округа Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О
некоммерческих организациях», Федеральным законом  от 03.11.2006 № 174-ФЗ
«Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Волоколамского городского округа Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Волоколамского городского округа от
29.01.2020 года №39 «Об утверждении Положения об оплате труда работников
муниципальных учреждений физической культуры и спорта Волоколамского
городского округа Московской области»  следующие изменения:

1.1.Дополнить пункт 4 следующим подпунктом 4.1.4.:
«4.1.4.Работникам муниципальных учреждений может устанавливаться

ежемесячная надбавка  за интенсивность,  сложность и напряженность в работе
до 100 процентов от должностного оклада ( тарифной ставки).»

1.2.Изложить пункт 4.2. в новой редакции:
«4.2. Доплаты работникам, указанные в пунктах 4.1.1 - 4.1.4, исчисляются в

процентах от должностного оклада (тарифной ставки) без учета других надбавок,
доплат и иных выплат, если иное не предусмотрено законодательством.»

1.3. Изложить пункт 4.3. в новой редакции:
«4.3. Руководителям муниципальных учреждений могут устанавливаться

надбавки и доплаты за интенсивность,  сложность и напряженность в работе до

100 процентов от должностного оклада соответствии с распоряжением главы
Волоколамского городского округа Московской области.»

1.4. Изложить пункт 6.1. в новой редакции:
«6.1.В целях материального стимулирования работников,  при формировании

фонда оплаты труда предусматриваются средства для выплат стимулирующего
характера (доплат, премий и материальной помощи) в размере от 1 до 30
процентов от суммы средств, начисленных по должностным окладам (тарифным
ставкам) с учетом их повышения согласно пункту 2, надбавок согласно пункту
4.1.3 и доплат согласно пунктам 4.1.1, 4.1.2 данного Положения.»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волоколамский край» и

разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации
Волоколамского городского округа  Московской области.
         4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Волоколамского городского округа –
начальника Управления системой образования О.П. Буракову.

Глава
Волоколамского городского округа             М.И. Сылка